
ImAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCION (CD) N° 

BUENOS AIRES, 	1 6 SEP 2021 

VISTO el EX-2021-05076498- -UBA-DCD#SA_FDER, y el Reglamento de Concursos 

para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes aprobado por Resolución (CS) Nº 

3382/15 y Resolución (CD) N* 5635/18 y la Estructura de cargos del régimen de Carrera 

Docente aprobado por Resolución (CS) Nº 3667/15 y la Resolución (CD) Nº 2470/21; y 

CONSIDERANDO: 

Que por EX-2021-05076498- 	-UBA-DCD#SA_FDER se remiten propuestas 

nuevas de convocatoria a concursos para cubrir cargos de Ayudante de Segunda con 

dedicación simple correspondiente al segundo período del año 2021 de distintos 

Departamentos Académicos. 

Que asimismo, se remite la nómina de profesores para conformar los jurados de 

cada uno de los concursos que se propone llamar. 

Que es necesario aprobar los llamados a concursos propuestos junto con los 

jurados e incluir las fechas y horarios en que se llevarán a cabo las evaluaciones de los 

concursantes a fin de facilitar el acceso a la información relacionado a este 

procedimiento, con la mayor antelación posible, a todos los docentes y aspirantes 

interesados. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este cuerpo en su sesión del día 14 de septiembre de 2021; 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la convocatoria de concursos para cubrir cargos de Ayudante de 



ollyrw 
1111  NA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

SI iA •N A 
lt,,etsriz 

C. DIRECTIVO 

TO J. BUEREY 
DECANO 

200 

(46,1/ 21 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

Segunda ad honorem con dedicación simple correspondiente al segundo período del 

año 2021 y designar como Jurados a los profesores que se mencionan, en los 

Departamentos Académicos y en las asignaturas y en las fechas que se indican en el 

Anexo de la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Tome conocimiento con copia, Secretaría Académica, 

Secretaría de Investigación, Dirección General de Asuntos Académicos, Dirección de 

Consejo Directivo, Dirección de Registros Académicos, Dirección de Administración de 

Personal, Departamento de Información Docente, Centro de Administración de Base de 

Datos Académicos, Departamento de Control Técnico Administrativo, Departamentos 

mencionados en el Anexo, y Dirección de Carrera Docente que publicará a la presente 

en su página web. Cumplido, archívese. - 



010 

200 

2 963/ 21 

.1JBAdere-  cho 
FACULTAD DE DERECHO 

Anexo 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PÚBLICO II 

Asignatura: Elementos de Derecho Administrativo 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 
exposición 

GALLEGOS FEDRIANI, 
PABLO 

Pablo Gallegos Fedriani 

Rogelio Vincenti 
Rosaura Cerdeiras 

Pedro Aberastury (suplente) 

20 de octubre 2021 

15:00 

Asignatura: Derecho Internacional Público 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 
exposición 

GONZALEZ 

NAPOLITANO, SILVINA 

Silvina Gonzalez Napolitano 

Paula Vernet 

Marcos Mollar 

Jorgelina Mendicoa 
(suplente) 

26 de octubre 2021 
9:00 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PROCESAL 

Asignatura: Elementos de Derecho Procesal Civil y Comercial 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 
exposición 

DÍAZ SOLIMINE, OMAR Omar Díaz Solimine 
Andrea Alejandra Imatz 

Gabriel Angel 

Tamborenea 13 de octubre de 2021 

Valeria Montaldo 8:00 

Maiocchi (suplente) 

Pablo Rodriguez Saa 

(suplente) 
ñ 



r. 200 

2963/ 21 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PÚBLICO I 

Asignatura: Elementos de Derecho Constitucional 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 
Exposición 

BASTERRA, MARCELA 

Marcela Basterra 

Christian Cao 

Félix Lonigro 

María Laura Peluffo 

(suplente) 

19 de octubre de 2021 

15.00 

MANILI, PABLO 

Pablo Manili 

Beatriz Alice 

Pablo Hirschmann 

Angela Mora (suplente) 

27 de octubre de 2021 

14.00 

SOLA, JUAN VICENTE 

Juan Vicente Sola 

Adrián Ventura 

Alejandra Rodríguez Galán 

María Marta Macías 

(suplente) 

28 de octubre de 2021 

15.00 

Asignatura: Teoría del Estado 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

BERCHOLC, JORGE 

Jorge Bercholc 

Alejandra Perícola 

Sebastián Sancari 

Verónica Lescano Galardi 

(suplente) 

26 de octubre de 2021 

12.00 

Christian Cao Christian Cao 

Viviana Albertus 

Sebastián Sancari 

21 de octubre de 2021 

17.00 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO II 

Asignatura: Elementos de Derechos Reales 



2 963/, 21 

.uBÁdéfecho 
FACULTAD DE DERECHO 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

SMAYEVSKY, MIRIAM 

Miriam Smayevsky 

Gonzalo López del Carril 

Liliana Abreut 

Ethel Humphreys 

(suplente) 

28 de octubre de 2021 

15.00 

KIPER, CLAUDIO 

Claudio Kiper 

Alicia Repún 

Roberto Malizia 

José Fajre (suplente) 

16 de octubre de 2021 

9.30 

Asignatura: Derecho Notarial, Registral e Inmobiliario 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

ACQUARONE, MARÍA 

TERESITA 

María Teresita Acquarone 

Esteban Oteroy 

Adriana Abella 

Cristina Armella (suplente) 

15 de octubre de 2021 

9.00 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PENAL Y CRIMINOLOGÍA 

Asignatura: Elementos de Derecho Penal y Procesal Penal 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

ALAGIA, ALEJANDRO 

, 

Alejandro Alagia 

Graciela Otano 

Adrián Martín 

Fernando Arnedo (suplente) 

29 de octubre de 2021 

14.00 



2 t 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

NIÑO, LUIS FERNANDO 

Luis Fernando Niño 

Mariana Trebisacce 

Francisco Castex 

Claudia Neira (suplente) 

María Fernanda Botana 

(suplente) 

29 de octubre de 2021 

15.00 

   

DEPARTAMENTO DE DERECHO ECONÓMICO Y EMPRESARIAL 

Asignatura: Área Derecho Comercial (Elementos de Derecho Comercial/ Sociedades 

Civiles y Comerciales) 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

FAVIER DUBOIS, 

EDUARDO 

Eduardo Favier Dubois 

Liliana Araldi 

Sergio Pablo Suarez 

Hugo Rossi (suplente) 

19 de octubre de 2021 

11.00 

Asignatura: Derecho de la Navegación 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

CHAMI, DIEGO 

ESTEBAN 

Diego Esteban Chami 

Eduardo Adragna 

María Blanca Noodt 

Taquela 

Alicia Chiviló (suplente) 

20 de octubre de 2021 

18.30 

Asignatura: Derecho de los Recursos Naturales y Protección del Medio Ambiente 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

DEVIA, LEILA 

i 

Leila Devia 

Beatriz Krom 

Eduardo Frías 

Gustavo González Acosta 

14 de octubre de 2021 

12.00 



t 1/0 

BA 
200 

8n3/ >1 
AniAde'recho 

FACULTAD DE DERECHO 

(suplente) 

KROM, BEATRIZ Beatriz Krom 

Leila Devia 

Eduardo Frías 

Gustavo González Acosta 

(suplente) 

14 de octubre de 2021 

12.00 

DEPARTAMENTO DE DERECHO PRIVADO I 

Asignatura: Obligaciones Civiles y Comerciales 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

GOSENDE, JORGE 

HORACIO 

Jorge Horacio Gosende 

María Isabel Benavente 

Juan José Capúa 

Fernando Cracogna 

(suplente) 

18 de octubre de 2021 

15.00 

DEPARTAMENTO DE FILOSOFÍA 

Asignatura: Teoría General del Derecho 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

Exposición 

ALEGRE, MARCELO 

Marcelo Alegre 

Eliana Santanatoglia 

Martín Farrell 

Martín Bóhmer (suplente) 

13 de octubre de 2021 

12.30 

BARCESAT, EDUARDO 

Eduardo Barcesat 

Florencia Santágata 

Claudio Martyniuk 

Diego Duquelsky (suplente) 

14 de octubre de 2021 

10.00 

ZULETA, HUGO 

i 

Hugo Zuleta 

Liliana Rodríguez Fernández 

18 de octubre de 2021 

11.00 



.UBA 5  200 

9Wi/ 2 1 

AniAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

Juan Pablo Alonso 

Cecilia Sgrazutti (suplente) 

ZULETA PUCEIRO, 

ENRIQUE 

Enrique Zuleta Puceiro 

Guillermo Yacobucci 

Analía Mas 

Enrique 	Gabriel 	Maino 

(suplente) 

13 de octubre de 2021 

9.00 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

Asignatura: Sociología del Derecho 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 
Exposición 

ZULETA PUCEIRO, 

ENRIQUE 

/ 

Enrique Zuleta Puceiro 

Laura Lora 

Laura Pautassi 

José María Monzon (suplente) 

12 de octubre de 2021 

11.00 

/—\ 



•U BA/  
• 200 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

RESOLUCION (CD) N° 	3045 / 2 1 

Buenos Aires; 1 4 OCT 2021 

VISTO el EX-2021-05536340- 	-UBA-DCD#SA_FDER el Reglamento de 

Concursos para la provisión de cargos de Auxiliares Docentes aprobado por Resolución 

(CS) Nº 3382/15 y Resolución (CD) N° 5635/18 y la Estructura de cargos del régimen de 

Carrera Docente aprobado por Resolución (CS) Nº 3667/15 y la Resolución (CD) Nº 

2470/21; y 

CONSIDERAN DO: 

Que por EX-2021-05536340- -UBA-DCD#SA_FDER referenciado en el Visto de 

la presente se remite una nueva propuesta de convocatoria a concurso para cubrir 

cargos de Ayudantes de Segunda con dedicación simple correspondiente al segundo 

período del año 2021, en la asignatura "Caligrafía II" del Departamento de Calígrafo 

Público. 

Que asimismo, se remite la nómina de profesores para conformar el jurado del 

concurso que se propone llamar. 

Que es necesario aprobar el llamado a concurso propuesto junto con los 

jurados e incluir las fecha y horario en que se llevará a cabo la evaluación de los 

concursantes a fin de facilitar el acceso a la información relacionado a este 

procedimiento, con la mayor antelación posible, a todos los docentes y aspirantes 

interesados. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del día 12 de octubre de 2021; 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la convocatoria del concurso para cubrir cargos de Ayudantes 

de Segunda ad honorem con dedicación simple correspondiente al segundo período 



304 5 / 2 1 
.uBAderecho 

FACULTAD DE DERECHO 

. VACCARO 
ectora 

Dirección de Consejo Directivo 

Nonna 

del año 2021 del Departamento de Calígrafo Público y designar como Jurados a los 

profesores que se mencionan, en la asignatura y en la fecha que se indica en el Anexo 

de la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Tome conocimiento con copia, Secretaría Académica, 

Secretaría de Investigación, Dirección General de Asuntos Académicos, Dirección de 

Consejo Directivo, Dirección de Registros Académicos, Dirección de Administración de 

Personal, Departamento de Información Docente, Centro de Administración de Base 

de Datos Académicos, Departamento de Control Técnico Administrativo, 

Departamento mencionado en el Anexo, y Dirección de Carrera Docente que publicará 

a la presente en su página web. Cumplido, archívese. — 

C. DIRECTIVO 

— • 

ALEERTO J. BUERES 
DECANO 

Secret a Académica 



—3045 /21 14 Y 
00- 

 
.uBAderecho 

FACULTAD DE DERECHO 

ANEXO 

DEPARTAMENTO DE CALÍGRAFO PÚBLICO 

Asignatura: Caligrafía II 

Cátedra Jurado Día y Hora de la 

exposición 

CIONCIO, ANA 

MARIA. 

Cioncio, Ana María 

Gurruchaga, Cecilia 

Casá, Eduardo Diego 

Rico, Carmen Silvia 

(suplente) 

24 de noviembre de 2021 

15:00 

C. DIRECTIVO 

5?&"  
ANA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 1
	Page 2
	Page 3

